

Lucrari de gazificare a caselor de locuit, situate pe adresa com. Bubuieci. Gazoduct de presiune joasa de la PRG nr. 10 din str. Fierarilor, com. Bubuieci

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Constructia gazoductului de presiune joasa de la PRG nr. 10 din str. Fierarilor, com. Bubuieci

Valoarea de deviz 50 960,78 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,17	57,66	9,80
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,26	57,66	14,99
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	66,25	57,66	3 819,98
4.	7212030022700	Sudor	h-om	14,44	57,66	832,61
5.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	2,00	57,66	115,32
6.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,62	57,66	35,75
7.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	1,21	57,66	69,77
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,05	57,66	521,82
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,16	57,66	528,16
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,37	57,66	79,00
11.	9312040019600	Sapator	h-om	13,10	57,66	755,35
		Total manopera				6 782,55

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,30	135,00	445,50
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,01	5,00	0,05
3.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,83	5,00	4,15
4.	1724107361935	Banda de marcaj	m	22,68	1,00	22,68
5.	2010102918809	Rigle fagneaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,00	2 700,00	0,00
6.	2010237318750	Distantier pe conducte	buc	20,20	5,00	101,00
7.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,17	16,83	2,86
8.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,07	16,83	1,18
9.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,01	16,83	0,17
10.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	1,50	15,30	22,95
11.	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,03	70,00	2,10
12.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	4,50	16,30	73,35
13.	2416526101467	Mastic	kg	0,55	16,30	8,97
14.	2430116100034	Grund ulei anticoroziv miniu de plumb G 351-	kg	0,06	37,00	2,22

		4 S 3097				
15.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,07	40,00	2,80
16.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	40,00	0,40
17.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,12	37,00	4,44
18.	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	0,80	161,00	128,80
19.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,34	73,00	24,82
20.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,00	73,00	0,00
21.	2521216701000d89	Teava din otel d89x4,0 mm (ГОСТ 10704-91)	m	2,01	198,00	397,98
22.	2521216701000dn200	Teava din otel d219x6,0mm	m	1,00	667,00	667,00
23.	2521216710001Teava d	Teava PE100 SDR17.6 d90x5.8 mm	m	21,10	110,00	2 321,00
24.	2521216716002Teava d	Teava PE100 SDR11 d140x12,7 mm	m	20,40	684,50	13 963,80
25.	2523156713811cotd90	Cot PE sub 90 grade d90 mm	buc	1,00	410,00	410,00
26.	2523156713811mufad90	Mufa PE d90 mm	buc	1,00	157,00	157,00
27.	2523156713811treced89	Trecere PE/OT d90/89 mm	buc	1,00	491,00	491,00
28.	2663102100000	Beton	m3	0,05	1 250,00	62,50
29.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,00	120,00	0,00
30.	2710503808003	Fir trasor	m	23,10	0,90	20,79
31.	2721204110314	Ramificatie TIP SA SR	buc	3,40	5,00	17,00
32.	2722103305222	Teava PE80 SDR11 32mm x 3mm	m	6,60	20,96	138,34
33.	2733103610090	Tabla groasa 7 x 1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,20	16,00	3,20
34.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert (электроды Super TIT 3.2)	kg	0,03	48,00	1,44
35.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	10,20	48,00	489,60
36.	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5,8	buc	16,00	10,60	169,60
37.	2874115823768	Suruburi cap hexagonal M 33 x 150	buc	2,00	10,60	21,20
38.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	16,00	4,00	64,00
39.	2874115842810	Piulite hexag. semiprecise M 33 OL 37 S 6218	buc	2,00	4,00	8,00
40.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	16,00	4,00	64,00
41.	2874115883650	Saiba prec. plata pt. met a M 33 OL 34 S 5200	buc	2,00	4,00	8,00
42.	2875274202100rob80	Robinet cu bila cu flanse izolat Ду80 мм (КШИ-80Ф)	buc	1,00	2 525,00	2 525,00
43.	2875274400200d80	Flanse din otel Ду80 мм	buc	2,00	167,00	334,00
44.	2875274400200dopd80	Dop din otel Ду80 мм	buc	1,00	89,00	89,00
45.	2913204500011	Protectie capete intre teava si tub protectie	buc	6,80	5,00	34,00
46.	3162137000000	Cutie fonta pentru gaze naturale cu capac rotund	buc	3,20	10,00	32,00
		Total materiale de constructii				23 337,89

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,26	300,00	378,00
2.	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,00	297,00	0,00
3.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,02	297,00	5,94
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,04	297,00	11,88
5.	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	2,13	450,00	958,50

6.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,60	75,50	120,80
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21 - 0,39 mc buldoex	h-ut	0,37	370,00	136,90
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,14	265,00	37,10
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,35	75,00	101,25
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,06	72,00	4,32
11.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,84	98,49	181,22
12.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	3,78	98,49	372,29
Total utilaje de construcții						2 308,20

Total	Lei	32 428,64
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	1 627,81
Cheltuieli de transport	4,00 %	933,52
TOTAL	100,00 +	34 989,97
Cheltuieli de regie	14,50 %	5 073,54
TOTAL	100,00 +	40 063,51
Beneficiu de deviz	6,00 %	2 403,81
TOTAL	100,00 +	42 467,32
TVA	20,00 %	8 493,46

Total deviz:

50 960,78

Intocmit

Srl Agronordteh-M

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Srl Chisinau-Gaz

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Lucrari de gazificare a caselor de locuit, situate pe adresa com. Bubuieci. Gazoduct de presiune joasa de la PRG nr. 10 din str. Fierarilor, com. Bubuieci

Investitor Srl Chisinau-Gaz

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gazoduct de presiune joasa de la PRG nr. 10 din str. Fierarilor, com. Bubuieci				
		1.1. Lucrari terasamente				
1	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			1 369,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	370,00	1 369,00
2	TsA03F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren tare	m3			172,45 172,45
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	57,66	137,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,62
3	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			24,71 24,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	57,66	24,71
4	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			50,20 50,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	57,66	50,20
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			285,38 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	265,00	285,38
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 288,92 510,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	510,08
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	75,00	778,85
		1.2. Tevi si armaturi				
7	GD61C	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie (cu curatarea conductelor prin purjare cu aer), montata in sant, de diametru 90 mm. Teava PE100 SDR17.6 d90x5.8 mm	m			124,36 10,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0651	57,66	3,75
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1210	57,66	6,98
	2521216710001T	Teava PE100 SDR17.6 d90x5.8 mm cava d	m	1,0050	110,00	110,55

1	2	3	4	5	6	7
	2710503808003	Fir trasor	m	1,1000	0,90	0,99
	1724107361935	Banda de marcaj	m	1,0800	1,00	1,08
	2416526101467	Mastic	kg	0,0260	16,30	0,42
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0020	297,00	0,59
8	GD58A,k=0.7 man,mec	Montarea tubului de protectie, din polietilena, la traversari de drumuri, tubul avind diametrul de 140 mm. Tub PE100 SDR11 d140x12,7 mm (L=20m, 1 buc)	m			767,01 52,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6530	57,66	26,35
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,6530	57,66	26,35
	2521216716002T eava d	Teava PE100 SDR11 d140x12,7 mm	m	1,0200	684,50	698,19
	2721204110314	Ramificatie TIP SA SR	buc	0,1700	5,00	0,85
	2722103305222	Teava PE80 SDR11 32mm x 3mm	m	0,3300	20,96	6,92
	3162137000000	Cutie fonta pentru gaze naturale cu capac rotund	buc	0,1600	10,00	1,60
	2010237318750	Distantier pe conducte	buc	1,0100	5,00	5,05
	2913204500011	Protectie capete intre teava si tub protectie	buc	0,3400	5,00	1,70
9	TsC54A	Strat din nisip (pentru tuburi de protectie)	m3			326,39 51,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	135,00	148,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,00	126,00
10	GC04B	Montarea, controlul si demontarea echipamentului la proba de rezistenta si regim de conducte ce se probeaza cu aer, avind Dn 80 mm	buc			5 321,08 3 693,12
	7136080025000	Montator conducte	h-om	52,5300	57,66	3 028,88
	7212030022700	Sudor	h-om	11,5200	57,66	664,24
	2733103610090	Tabla groasa 7 x 1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,2000	16,00	3,20
	2874115823768	Suruburi cap hexagonal M 33 x 150	buc	2,0000	10,60	21,20
	2874115842810	Piulite hexag. semiprecise M 33 OL 37 S 6218	buc	2,0000	4,00	8,00
	2874115883650	Saiba prec. plata pt. meta M 33 OL 34 S 5200	buc	2,0000	4,00	8,00
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	8,6500	48,00	415,20
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,1700	73,00	12,41
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,5000	5,00	2,50
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	2,0200	98,49	198,95
	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	2,1300	450,00	958,50
11	GC03B	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 80 mm	l km			29,00 29,00
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,2800	57,66	29,00
	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,0230	297,00	0,00
		1.3. Iesire la consumatori (1 iesire)				
12	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 219 x 8 mm. Teava din otel d219x6.0mm, L=1000 mm	m			1 060,10 119,94
	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,6600	57,66	95,72
	7212030022700	Sudor	h-om	0,4200	57,66	24,22
	2521216701000dn 200	Teava din otel d219x6.0mm	m		667,00	667,00
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	4,5000	16,30	73,35
	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,1200	37,00	4,44
	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,0010	2 700,00	0,00
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,1400	48,00	6,72
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,1500	16,83	2,52
	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	1,5000	15,30	22,95
	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	0,8000	161,00	128,80
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,3000	5,00	1,50
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,2900	98,49	28,56
	2952270004029	Topitor bitum de 500l	h-ut	0,0600	72,00	4,32
13	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau	m3			1 469,00 219,00

1	2	3	4	5	6	7
		beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B12,5				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	196,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 250,00
14	GD61C	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie (cu curatarea conductelor prin purjare cu aer), montata in sant, de diametru 90 mm. Teava PE100 SDR17.6 d90x5.8 mm	m			123,52 10,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0651	57,66	4,04
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1210	57,66	6,92
	2521216710001T eava d	Teava PE100 SDR17.6 d90x5.8 mm	m	1,0050	110,00	110,00
	2710503808003	Fir trasor	m	1,1000	0,90	0,99
	1724107361935	Banda de marcaj	m	1,0800	1,00	1,08
	2416526101467	Mastic	kg	0,0260	16,30	0,49
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0020	297,00	0,00
15	TfA01B1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau supateran, la o inaltime de pine la 3 m, inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 89 mm (intrare in sol)	m			251,51 36,90
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,3100	57,66	17,88
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2521216701000d8 9	Teava din otel d89x4.0 mm (ГОСТ 10704-91)	m	1,0040	198,00	198,99
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert (электроды Super TIT 3.2)	kg	0,0160	48,00	0,72
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0060	5,00	0,03
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0020	120,00	0,00
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0020	73,00	0,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0060	16,83	0,09
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere intema de 20-39 kva	h-ut	0,1200	98,49	11,82
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	297,00	2,97
16	GD54B	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 75, 90 mm. Mufa PE d90 mm (intrare in sol)	buc			353,85 57,66
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2523156713811m ufad90	Mufa PE d90 mm	buc	1,0000	157,00	157,00
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	75,50	60,40
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere intema de 20-39 kva	h-ut	0,8000	98,49	78,79
17	GD54B	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 75, 90 mm. Cot PE sub 90 grade d90 mm (intrare in sol)	buc			606,85 57,66
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2523156713811co td90	Cot PE sub 90 grade d90 mm	buc	1,0000	410,00	410,00
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	75,50	60,40
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere intema de 20-39 kva	h-ut	0,8000	98,49	78,79
18	GD54B	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 75, 90 mm. Trecere PE/OT d90/89 mm (intrare in sol)	buc			491,00 0,00
	2523156713811tr ecd89	Trecere PE/OT d90/89 mm	buc	1,0000	491,00	491,00
19	GB01B	Robinet cu bila cu flanse izolat Ду80 мм (КШН-80Ф) (intrare in sol)	buc			2 907,19 69,19
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	1,2000	57,66	69,19
	2875274202100ro b80	Robinet cu bila cu flanse izolat Ду80 мм (КШН-80Ф)	buc	1,0000	2 525,00	2 525,00
	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5.8	buc	16,0000	10,60	169,60

1	2	3	4	5	6	7
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	16,0000	4,00	64,00
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	16,0000	4,00	64,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr90-80	kg	0,0100	40,00	0,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	16,83	0,34
	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	70,00	2,10
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3.0 mm S 3498	kg	0,1700	73,00	12,41
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
20	GB05B	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 80 mm (intrare in sol)	buc			280,49
						42,67
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7400	57,66	42,67
	2875274400200d80	Flanse din otel Dy80 mm	buc	1,0000	167,00	167,00
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,4700	48,00	22,56
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,4900	98,49	48,26
21	GB05B	Dop din otel Dy80 mm (intrare in sol)	buc			202,49
						42,67
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7400	57,66	42,67
	2875274400200dopd80	Dop din otel Dy80 mm	buc	1,0000	89,00	89,00
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,4700	48,00	22,56
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,4900	98,49	48,26
22	RpGD07B	Grunduirea si vopsirea conductelor si aparatelor cu miniu de plumb si vopsea galbena de ulei, avind diametrul exterior de peste 60 mm	m2			37,84
						26,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4700	57,66	26,77
	2430116100034	Grund ulei anticoroziv miniu de plumb G 351-4 S 3097	kg	0,1000	37,00	3,96
	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,1300	40,00	5,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1200	16,83	2,11
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0050	5,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

Srl Agronordteh-M

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Srl Chisinau-Gaz

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



Lucrari de gazificare a caselor de locuit, situate pe adresa com. Bubuieci. Gazoduct de presiune joasa de la PRG nr. 10 din str. Fierarilor, com. Bubuieci
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Constructia gazoductului de presiune joasa de la PRG nr. 10 din str. Fierarilor, com. Bubuieci

Valoarea de deviz 50 960,78 Lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gazoduct de presiune joasa de la PRG nr. 10 din str. Fierarilor, com. Bubuieci 1.1. Lucrari terasamente				
1	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,10	1 369,00 0,00	136,90 0,00
2	TsA03F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren tare	m3	5,48	172,45 172,45	945,05 945,05
3	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	1,47	24,71 24,71	36,33 36,33

1	2	3	4	5	6	7
4	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	1,47	50,20 50,20	73,80 73,80
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,13	285,38 0,00	37,10 0,00
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,13	1 288,92 510,08	167,56 66,31
		Total Lucrari terasamente Inclusiv salariu				1 396,74 1 121,49
		1.2. Tevi si armaturi				
7	GD61C	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie (cu curatarea conductelor prin purjare cu aer), montata in sant, de diametru 90 mm. Teava PE100 SDR17.6 d90x5.8 mm	m	20,00	124,36 10,72	2 487,26 214,50
8	GD58A,k=0.7 man,mec	Montarea tubului de protectie, din polietilena, la traversari de drumuri, tubul avind diametrul de 140 mm. Tub PE100 SDR11 d140x12,7 mm (L=20m, 1 buc)	m	20,00	767,01 52,70	15 340,16 1 054,02
9	TsC54A	Strat din nisip (pentru tuburi de protectie)	m3	3,00	326,39 51,89	979,18 155,68
10	GC04B	Montarea, controlul si demontarea echipamentului la proba de rezistenta si regim de conducte ce se probeaza cu aer, avind Dn 80 mm	buc	1,00	5 321,08 3 693,12	5 321,08 3 693,12
11	GC03B	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 80 mm	1 km	0,02	29,00 29,00	0,58 0,58

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tevi si armaturi Inclusiv salariu				24 128,26 5 117,90
		1.3. Iesire la consumatori (1 iesire)				
12	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 219 x 8 mm. Teava din otel d219x6.0mm, L=1000 mm	m	1,00	1 060,10 119,94	1 060,10 119,94
13	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B12,5	m3	0,05	1 469,00 219,00	73,45 10,95
14	GD61C	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie (cu curatarea conductelor prin purjare cu aer), montata in sant, de diametru 90 mm. Teava PE100 SDR17.6 d90x5.8 mm	m	1,00	123,52 10,96	123,52 10,96
15	TfA01B1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m, inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 89 mm (intrare in sol)	m	2,00	251,51 36,90	503,02 73,80
16	GD54B	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 75, 90 mm. Mufa PE d90 mm (intrare in sol)	buc	1,00	353,85 57,66	353,85 57,66
17	GD54B	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 75, 90 mm. Cot PE sub 90 grade d90 mm (intrare in sol)	buc	1,00	606,85 57,66	606,85 57,66
18	GD54B	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 75, 90 mm. Trecere PE/OT d90/89 mm (intrare in sol)	buc	1,00	491,00 0,00	491,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
19	GB01B	Robinet cu bila cu flanse izolat Ду80 мм (КШН-80Ф) (intrare in sol)	buc	1,00	2 907,19 69,19	2 907,19 69,19
20	GB05B	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 80 mm (intrare in sol)	buc	2,00	280,49 42,67	560,98 85,34
21	GB05B	Dop din otel Ду80 мм (intrare in sol)	buc	1,00	202,49 42,67	202,49 42,67
22	RpGD07B	Grunduirea si vopsirea conductelor si aparatelor cu miniu de plumb si vopsea galbena de ulei, avind diametrul exterior de peste 60 mm	m2	0,56	37,84 26,77	21,19 14,99
		Total Iesire la consumatori (1 iesire) Inclusiv salariu				6 903,64 543,16
		Total Gazoduct de presiune joasa de la PRG nr. 10 din str. Fierarilor, com. Bubuieci Inclusiv salariu				32 428,64 6 782,55

	Total	Lei	32 428,64
	Asigurari sociale si medicale	24,00 %	1 627,81
	Cheltuieli de transport	4,00 %	933,52
	TOTAL	100,00 +	34 989,97
	Cheltuieli de regie	14,50 %	5 073,54
	TOTAL	100,00 +	40 063,51
	Beneficiu de deviz	6,00 %	2 403,81
	TOTAL	100,00 +	42 467,32
	TVA	20,00 %	8 493,46
	Total deviz: Inclisiv salariu		50 960,78 6 782,55



Intocmit

Srl Agronordteh-M

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Srl Chisinau-Gaz

(funcția, semnătura, numele, prenumele)